
1 

 

Protokół Nr 9/2015 

 

z posiedzenia  Komisji  Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu  

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

w dniu 3 września 2015 r. godz. 15.00 – 16.00 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji – Mariusz Łata 

 

1. Lista obecności – w załączeniu. 

2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 

 

I. Informacja Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych dotycząca organizacji 

roku szkolnego 2015/2016 w placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Ostrowiec Świętokrzyski (temat z planu pracy Komisji na 2015 rok). 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu - M. Łata 

otworzy posiedzenie Komisji, stwierdzając quorum na podstawie listy 

obecności. 

Następnie głos zabrała Wiceprezydent Miasta – Pani M. Dębniak. Wyjaśniła,  

że pełne dane odnośnie liczby uczniów w szkołach znane będą po 10 września. 

Obecnie trwają zmiany, uczniowie ze stowarzyszeń są zapisywani do szkół 

publicznych, bądź uczniowie ze szkół publicznych wypisują się  

do stowarzyszeń.  

Ostrowieckie placówki zostały właściwie przygotowane do roku szkolnego. 

Wygospodarowane zostały środki na remonty. Najwięcej środków 

wydatkowano na remonty w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 4 (dawne 

Publiczne Gimnazjum Nr 2). 

Następnie Pani Wiceprezydent poinformowała również, że w stosunku  

do ubiegłego roku szkolnego, liczba etatów nauczycielskich zmalała o 77. 

Należy zauważyć, że w roku szkolnym 2015/2016 naukę w pierwszej klasie 

rozpoczęło półtora rocznika (759 uczniów), co pozwoliło również  

na zagospodarowanie etatów nauczycielskich. Pani Wiceprezydent Miasta –  

M . Dębniak zwróciła jednak uwagę, że obecnie do tzw. „zerówek” uczęszcza 

548 dzieci, co oznacza, że w roku szkolnym 2016/2017 naukę w pierwszej 

klasie rozpocznie ponad 200 uczniów mniej w stosunku do roku szkolnego 

2015/2016. Jeśli chodzi o nauczycieli, wciąż mamy do czynienia z umowami  

na czas określony. 



2 

 

Następnie Pani Wiceprezydent Miasta - M. Dębniak poinformowała,  

że od 1 września do planu włączona zostanie 1 godzina dodatkowo języka 

obcego. W przypadku szkół podstawowych konieczne jest tu zwrócenie uwagi, 

czy nauka danego języka będzie mogła być kontynuowana w gimnazjum. 

Przypomniała, że na koniec 6 klasy uczniowie zdają egzamin kompetencyjny  

z języka angielskiego, stad tez zasadniejszym wydaje się dołożenie 1 godziny 

tego języka, niż wprowadzenie zajęć z drugiego języka obcego.  

Wiceprezydent Miasta - M. Dębniak poinformowała również, że uczniowie klas 

młodszych będą mogli korzystać z zajęć na pływalni. Dodatkowo pilotażowo 

przez okres 2 miesięcy Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji będzie realizował 

zadanie polegające na otworzeniu dla młodzieży szkół i boisk w godzinach 

popołudniowych i prowadzeniu zajęć z wychowania fizycznego. W zależności 

od zainteresowania, zostanie podjęta decyzja o kontynuacji zajęć.  

Planowane jest również wniesienie na sesję Rady Miasta ostrowieckiego 

programu pracy z uczniem zdolnym, jak również podniesienie wysokości 

stypendium dla uczniów osiągających wysokie wyniki w nauce, przy 

jednoczesnym zwiększeniu średniej ocen, uprawniającej do otrzymania tego 

stypendium.  

Następnie Pani Wiceprezydent Miasta - M. Dębniak przypomniała, że po  

10 września w systemie pokażą się ostateczne informacje dotyczące ilości dzieci 

w szkołach. Średnia dzieci w klasach wynosi ok. 22 uczniów, w niektórych 

szkołach w klasach uczy się 18 – 19 uczniów.  

Jeśli zaś chodzi o pracowników obsługi i nauczycieli, część osób skorzystała  

z możliwości odpraw. Należy zwrócić uwagę, że jedynie w tym roku 

pracownicy mieli możliwość przejścia na emeryturę na preferencyjnych 

warunkach. 

Radny K. Stelmasik zwrócił się z zapytaniem o to, jak wielu sześciolatków 

otrzymało odroczenia od nauki w szkole. 

Wiceprezydent Miasta - M. Dębniak poinformowała, że jest wiele przypadków, 

kiedy sześciolatki mają odroczone rozpoczęcie nauki w pierwszej klasie szkoły 

podstawowej, jednak rodzicie, którzy wysłali sześciolatki do szkół, nie żałują 

tego. 

Radny A. Pałka zwrócił uwagę, że ustawa o systemie oświaty umożliwiała 

rodzicom wcześniejsze posłanie dzieci do szkół. Rodzice wiedzieli, czy dziecko 

się nadaje i niekiedy korzystali z tego rozwiązania.  

Wiceprezydent Miasta - M. Dębniak stwierdziła, że rodzicami kierowała 

ambicja i często do szkół trafiały dzieci nieprzystosowane. 



3 

 

Radny A. Pałka zwrócił się z zapytaniem, jak wygląda po reorganizacji sytuacja 

nauczycieli. 

Wiceprezydent Miasta - M. Dębniak wyjaśniła, że wszyscy, którzy chcieli 

pracować, pracę otrzymali. Ważne jest teraz zapewnienie stabilności 

pracownikom i wyjście z umów na czas określony. Ważna jest też właściwa 

ocena nauczycieli dokonywana przez dyrektorów szkół.  

Radny D. Kaszuba zwrócił uwagę, że w ubiegłym roku do szkół obligatoryjnie 

poszły sześciolatki z pierwszej połowy roku, rodzice dzieci urodzonych  

w drugiej połowie roku mieli podjąć decyzję o wysłanie dziecka do szkoły. 

Dane wskazały, że po szkół w ubiegłym roku poszło 193 tys. sześciolatków,  

z czego 170 tys. urodzonych w pierwszej połowie roku. Wynika z tego, że 

rodzice niechętnie oddawali sześciolatki do szkół.  

Ponadto, Radny D. Kaszuba zwrócił uwagę, że w tym roku szkolnym 

działalność rozpoczęły 3 placówki i zwróciła się z zapytaniem, ile uczniów  

z tego tytułu tracą placówki publiczne. 

Wiceprezydent Miasta - M. Dębniak wyjaśniła, że do placówek niepublicznych 

uczęszczać będzie 287 dzieci, łącznie z przedszkolami. Poinformowała,  

że na dzień 8 września planowana jest nadzwyczajna sesja Rady Miasta,  

na której zostaną przesunięte środki z subwencji oświatowej.  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu - M. Łata 

zwrócił uwagę, że z przedszkoli znikną sześciolatki. Zwrócił się z zapytaniem, 

czy przedszkola są przygotowane na zwiększenie ilości dzieci. 

Wiceprezydent Miasta - M. Dębniak poinformowała, że wchodzi obowiązek 

przedszkolny od 3 roku życia, stąd też dzieci w przedszkolach będzie więcej. 

Ponadto dyrektorzy przedszkoli powinni podjąć działania, aby przyciągnąć 

dzieci do przedszkoli. Placówki muszą być konkurencyjne, zarówno jeśli chodzi 

o przedszkola, jak i o szkoły. Stowarzyszenie w byłej PSP nr 11 jest w stanie 

przyjąć 300 dzieci. Jeśli dzieci będą przechodzić do szkół niepublicznych, 

nauczyciele zatrudnieni w szkołach publicznych stracą pracę. Stąd też szkoły 

musza dbać o atrakcyjną ofertę dla ucznia. Przypomniała, że jeśli chodzi  

o szkoły publiczne, pozostały duże szkoły podstawowe: Nr 5, Nr 7 i Nr 14. Czas 

pokaże, co będzie z mniejszymi szkołami, jakimi są PSP Nr 9 i PSP Nr 10.  

Ponadto Wiceprezydent Miasta - M. Dębniak wyjaśniła, że stowarzyszeniom  

od dnia 1 września na okres jednego roku zostały przekazane budynki  

po zlikwidowanych szkołach. Z dniem 1 września zostały odcięte media, stąd 

też stowarzyszenia same będą pokrywać koszty utrzymania budynków. 



4 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu - M. Łata 

przypomniał, że od nowego roku szkolnego zmieniły się przepisy dotyczące 

żywienia w szkołach i zwrócił się z zapytaniem, czy ostrowieckie szkoły 

przygotowane są do tych zmian. 

Wiceprezydent Miasta - M. Dębniak stwierdziła, że wprowadzenie przepisów 

umożliwiających sprzedaż wyłącznie zdrowej żywności w sklepikach 

szkolnych, spowodować może zakończenie działalności tych sklepików. Jeśli 

zaś chodzi o catering, organizuje go MOPS, natomiast dopisać się tu mogą  

za opłatą rodzicie dzieci zamożniejszych.  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu - M. Łata 

zwrócił się z zapytaniem, czy kuchnie w ostrowieckich przedszkolach nie 

mogłyby przygotowywać posiłków również dla uczniów ostrowieckich szkół 

podstawowych. Zwrócił uwagę, że rozporządzenie dot. zdrowej żywności 

ukazało się 31 sierpnia, natomiast MOPS organizował przetarg wcześniej. 

Obecnie szkoły mają 3 miesiące na zorganizowanie zdrowego żywienia  

w szkołach. Należy również zwrócić uwagę, że przygotowanie zbilansowanego 

posiłku może okazać się droższe.  

Wiceprezydent Miasta - M. Dębniak stwierdziła, że w przypadku 

przygotowywania posiłków przez kuchnie przedszkolne, mogłoby się okazać,  

że przedszkola w obecnym stanie nie poradziłyby sobie z tak potężnym 

zadaniem. Ponadto dochodzi tu kwestia przewożenia posiłków. Wiceprezydent 

Miasta - M. Dębniak przypomniała również, że koszt gotowania dla wielu osób 

jest inny. Należałoby zwiększyć etaty, zainwestować w nowe wyposażenie. 

Ponadto, należy zwrócić uwagę, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej jako 

zadanie zlecone ma żywienie dzieci w szkołach. 

Radna M. Krysa zwróciła się z zapytaniem o dodatkowe zajęcia w piątki  

i soboty. 

Wiceprezydent Miasta - M. Dębniak wyjaśniła, że w szkołach podstawowych  

i gimnazjach w piątki od godz. 14 do 17 oraz w soboty w godzinach 

przedpołudniowych od października prowadzone będą zajęcia dla młodzieży. 

Tym pilotażowym programem objęte zostaną wszystkie publiczne szkoły  

w mieście. Należy tutaj zwrócić uwagę, czy dzieci będą korzystać z tej formy 

zajęć. 

Radna M. Krysa stwierdziła, że udział dzieci w zajęciach będzie również 

uzależniony od rozreklamowania tych zajęć przez nauczycieli i zwróciła się  

z zapytaniem, czy w szkołach organizowane są również zajęcia dla rodziców. 



5 

 

Wiceprezydent Miasta - M. Dębniak wyjaśniła że różne podmioty wynajmują 

pomieszczenia na prowadzenie zajęć dla dorosłych. Jeśli zaś chodzi o zajęcia dla 

dzieci, nauczyciele powinni mieć świadomość, że jeżeli mają ucznia, mają 

pracę.  

Radna M. Krysa zwróciła się z zapytaniem, gdzie zostały pozapisywane dzieci  

z Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 8. 

Wiceprezydent Miasta - M. Dębniak poinformowała, że część uczniów została 

zapisana do Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 3 i Nr 4 oraz do szkoły 

prowadzonej przez stowarzyszenie, kilku uczniów zostało natomiast zapisanych 

do szkoły w Szewnej. Należy zwrócić uwagę, że stowarzyszenie zarejestrowało 

gimnazjum, do którego zapisali się również uczniowie z Szewnej. 

W szkole prowadzonej przez stowarzyszenie w budynku po zlikwidowanej 

Publicznej Szkole Podstawowej Nr 11, powstała szkoła podstawowa, licząca 

120 uczniów, natomiast do szkoły prowadzonej przez towarzyszenie w budynku 

po PSP Nr 12, oprócz dzieci z naszego miasta, uczęszczają uczniowie z Sudołu.  

Wiceprezydent Miasta - M. Dębniak przypomniała, że najbardziej wiarygodne 

dane będą dostępne po 10 września – jeśli chodzi o uczniów i po 30 września – 

jeśli chodzi o nauczycieli. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu - M. Łata 

zwrócił się z prośbą o udostępnienie członkom Komisji przedmiotowych 

danych. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono. 

Termin następnego posiedzenia: nie ustalono. 

 

Protokołowała:                                    Przewodniczył: 

 

Anna Krakowiak          Przewodniczący Komisji 

         Mariusz Łata  

   


